

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо розширення можливостей спеціальних закладів загальної середньої освіти для реабілітації осіб з особливими освітніми потребами та військовослужбовців»

Зміст положення (норми) чинного акта	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
<b>Закон України «Про освіту»</b>	
<p><b>Стаття 77.</b> Організація медичного обслуговування в системі освіти</p> <p>1. Організація медичного обслуговування в системі освіти забезпечується відповідно до джерел фінансування закладів освіти кожного рівня освіти, визначених законодавством, здійснюється закладами центрального органу виконавчої влади, що здійснює формування та забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я, та іншими закладами охорони здоров'я відповідно до законодавства.</p> <p>Норма відсутня</p>	<p><b>Стаття 77.</b> Організація медичного обслуговування та реабілітація в системі освіти</p> <p>1. Організація медичного обслуговування в системі освіти забезпечується відповідно до джерел фінансування закладів освіти кожного рівня освіти, визначених законодавством, здійснюється закладами центрального органу виконавчої влади, що здійснює формування та забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я, та іншими закладами охорони здоров'я відповідно до законодавства.</p> <p>2. Спеціальні заклади загальної середньої освіти можуть надавати реабілітаційні послуги (допомогу) для осіб з особливими освітніми потребами з порушеннями зору та слуху з числа військовослужбовців, осіб, звільнених з військової служби, зокрема з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною.</p>
<b>Закон України «Про повну загальну середню освіту»</b>	

**Стаття 35.** Типи закладів освіти, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти

.....

2. Здобуття повної загальної середньої освіти забезпечують також спеціальні заклади загальної середньої освіти:

спеціальна школа - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального розвитку, фізичними та/або сенсорними порушеннями;

навчально-реабілітаційний центр - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку.

Спеціальні заклади загальної середньої освіти можуть здійснювати освітню діяльність на одному або на декількох рівнях повної загальної середньої освіти.

Норма відсутня

Положення про спеціальні заклади загальної середньої освіти затверджуються Кабінетом Міністрів України.

**Стаття 35.** Типи закладів освіти, що забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти

.....

2. Здобуття повної загальної середньої освіти забезпечують також спеціальні заклади загальної середньої освіти:

спеціальна школа - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального розвитку, фізичними та/або сенсорними порушеннями;

навчально-реабілітаційний центр - заклад загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми потребами, зумовленими складними порушеннями розвитку.

Спеціальні заклади загальної середньої освіти можуть здійснювати освітню діяльність на одному або на декількох рівнях повної загальної середньої освіти.

**Спеціальні заклади загальної середньої освіти можуть надавати реабілітаційні послуги (допомогу) для осіб з особливими освітніми потребами з порушеннями зору та слуху з числа військовослужбовців, осіб, звільнених з військової служби, зокрема з числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною.**

Положення про спеціальні заклади загальної середньої освіти затверджуються Кабінетом Міністрів України.

